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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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Tiranë 15.03.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.11 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Kufje  

 Emri i Produktit             : Pulse stereo 

 Marka      : Polysonic Scandinavia 

 Modeli     : HP 1500 

 Pershkrimi i produktit  : Kufje të zeza në vesh. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kartoni letre e zezë   

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit (vlera e matur deri në 0,6 % ndaj peshës). Kadmiumi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.12.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00692/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    TRAVEL CHARGER / Qualcomm Quick Charge 3.0 

 Marka      :    ORIGINAL 

 Modeli     :     GQ-171 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB i bardhë me prizë të integruar dhe 1 portë USB 

A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00029/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë LED 

 Emri i Produktit             :    Rechargeable led lamp with usb 

 Marka      :    Skyfire 

 Modeli     :     Y18459 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë LED e ringarkueshme e bërë prej metali. Produkti 

shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 8.3% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00733/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Peshore elektronike kuzhine 

 Emri i Produktit             :    Electronic kitchen scale 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     KE-4, 500KE 

 Pershkrimi i produktit  :    Peshore elektronike kuzhine. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit. (vlera e matur deri në 43% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00732/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Drita e biçikletës 

 Emri i Produktit             :    The waterproof bike light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë e zezë e biçikletës me pagesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 71.1% ndaj peshës). Kablloja e zezë në produkt ka 

përqendrime të tepërta të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur përkatësisht deri në 2.0% dhe 0.37% ndaj 

peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP paraqet rrezik për shëndetin e 

njeriut dhe mjedisin. SCCP-të që vazhdojnë në mjedis janë toksike dhe bio-

akumulohen, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.12.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00729/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    FAST CHARGER 

 Marka      :    YOOUP 

 Modeli     :    G08 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i bardhë USB me prizë të integruar 1 USB A dhe 1 

portë USB 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00034/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriçimit, ben pjese tek elektriket 

 Produkti                          :    Llampë tavoline 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Zhaocaigui 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavoline në formën e një miu. Madhësia me llambë: 

H~15cm, D~10cm, B~8cm. Produkti shitet online, veçanërisht nëpërmjet Amazon, ( 

ASIN: B09HT6W59C). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përçuesit në mekanizmin e ankorimit të kabllove të 

energjisë mund të shkëputen nga terminalet e prizës. Një përdorues mund t'i prekë 

ato dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00721/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Makinë masazhi 

 Emri i Produktit             :    Digital Meridian Massager 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    XTK058 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë elektrike për dhjetëra muskuj. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 2,41% ndaj peshës). Saldimet në 

produkt kanë një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e matur deri në 0.12% 

ndaj peshës). Produkti ka një përqendrim të tepruar të parafinave të kloruruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur deri në 2,56 % ndaj peshës). DEHP paraqet 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet 

rrezik për mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme  dhe te njerëzit, 

duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj 

tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00712/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Testues i alkoolit 

 Emri i Produktit             :    Digital Breath Alcohol Tester 

 Marka      :    Alcohol Tester 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Tester alkooli i frymëmarrjes me bateri. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 61.5% ndaj peshës). Lidhja me baterinë ka një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura përkatësisht deri në 75.4% dhe 0.48% ndaj 

peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet 

rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00711/24  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Videokamera 

 Emri i Produktit             :    CAR CAMCORDER 

 Marka      :    Universal 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kamera për makina. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepërt të 

dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur deri 1,01 % ndaj peshës). Ky ftalat paraqet rrezik 

për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00710/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Difuzor elektrik i aromës 

 Emri i Produktit             :    H20 Humidifier Aroma Diffuser 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Difuzor i aromës plastike me dritë LED. Produkti i shitur 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 6.72% ndaj peshës). Saldimet në 

produkt kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e matur deri në 62.9% ndaj 

peshës). Produkti ka një përqendrim të tepruar të parafinave të kloruruara me zinxhir 

të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur deri në 0,93 % ndaj peshës). DEHP paraqet rrezik 

për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. SCCP-të 

vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe 

bio-akumulohen në jetën e perditshme  dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00708/24 
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Tiranë 15.03.2024 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Vaj Pazmore 

 Emri i Produktit             : Sheps Light Neatslene Harness Oil Sheps Light Neat 

 Marka      : sheps 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Vaj parzmore, afërsisht 946 ml. Produkti i shitur online.  

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e zezë me kapak me vidë. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban vajra parafine (naftë), dritë katalitike  dhe 

distilate (naftë), parafinë të rëndë të trajtuar me hidro, të cilat janë kancerogjene dhe 

nuk duhet të vendosen në treg. Nëse përdoruesi nuk përdor doreza për të aplikuar 

vajin ose për të prekur parzmoren e trajtuar, substancat mund të përthithen përmes 

lëkurës, gjë që mund të shkaktojë acarim të lëkurës dhe, në afat të gjatë, të përbëjë 

rrezik për kancer të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00697/24 
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BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.11 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          : Biçikletë mallrash 

 Emri i Produktit             : Mini-E 

 Marka      : Babboe 

 Modeli     : Mini-E 

 Pershkrimi i produktit  : Biçikletë mallrash. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Korniza mund të thyhet gjatë ecjes me biçikletë, duke bërë 

që kalorësi të humbasë kontrollin e biçikletës dhe të bjerë. Kjo rrit rrezikun e lëndimit 

të kalorësit dhe pasagjerëve. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.02.2024 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Loder 

 Produkti                          : Elefant lodër 

 Emri i Produktit             : Eléphant Medium 

 Marka      : RUBBABU 

 Modeli     :          20465 

 Pershkrimi i produktit  : Elefant lodër i bërë nga shkumë blu, i montuar në katër 

rrota të verdha dhe boshte plastike të kuqe. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Qese plastike.    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Plastika e bardhë e shkumës blu të jashtme çliron një sasi të 

tepërt të substancave N-nitroset (vlera e matur deri në 6,47 mg/kg). Komponimet e 

nitrozitueshme mund të shndërrohen në nitrozamina, të cilat mund të shkaktojnë 

kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të ekspozohet 

ndaj tyre kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Indi. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.01.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00699/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    Lodër stoli çekiç 

 Emri i Produktit             :    Wooden hammer bench 

 Marka      :    SPIRE 

 Modeli     :    2071606-1 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër stoli prej druri me çekiç, e destinuar për fëmijë mbi 18 

muajsh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Disa pjesë të lodrës (copa druri) mund të shkëputen nga 

lodra kur bien. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00700/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    Makine loder 

 Emri i Produktit             :    Voiture mascotte verte 

 Marka      :    RUBBABU 

 Modeli     :    22189 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë lodër e bërë nga shkumë jeshile e montuar në katër 

rrota të verdha dhe boshte plastike të kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika e gjelbër dhe e verdhë çliron një sasi të tepërt të 

substancave N-nitrosibile (vlera e matur deri në 4.37 mg/kg). Komponimet e 

nitrozitueshme mund të shndërrohen në nitrozamina, të cilat mund të shkaktojnë 

kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë mund të ekspozohet 

ndaj tyre kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Indi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.01.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00698/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    Lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :    Kitchen smalltoys 

 Marka      :    Jiangyun 

 Modeli     :    6607-2 (packaging)   G123095- 6607-2-7957 (attached label) 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër elektrike, blender, me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Komponentët elektronikë të produktit kanë një përqendrim 

të tepruar të plumbit (vlera e matur deri në 81.3% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik 

për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.02.2024 
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 Vendi Njoftues              :    RAPORT PUBLIK ne WEB (I paidentifikuar) 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    Lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :    A380 Airbus Imitation Model Toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    W248-19 

 Pershkrimi i produktit  :     Aeroplan lodër elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Komponentët elektronikë të produktit kanë një përqendrim 

të tepruar të plumbit (vlera e matur deri në 11.06% ndaj peshës). Plumbi paraqet 

rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      CN (I panjohur) 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.07.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00691/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    Mbajtës çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Colmar 

 Marka      :    NOVA TEXT 

 Modeli     :    PORTE CLEFS OURSON I LOVE COLMAR 

 Pershkrimi i produktit  :     Çelës  me lodër të butë në formën e një arushi pellushi i 

veshur me një T-bluze  në të cilën janë shtypur fjalët "I love Colmar". 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla (qepjet në pjesën e pasme) mund të 

shkëputen lehtësisht nga produkti. Tegeli lejon hyrjen në materialin e mbushjes. Një 

fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.12.2023 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    Mikrofon lodër me mbajtëse 

 Emri i Produktit             :    Stojan s mikrofony 

 Marka      :    Singer Star 

 Modeli     :    HD – 8841 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash me bateri plastike: mbajtëse me dritë dhe 

mikrofona për fëmijë nga 3 vjeç. Lodra përdor 3 bateri AA 1.5V. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlera e matur përkatësisht deri në 71.3% dhe 0.25% ndaj 

peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.01.2024 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    Makine loder 

 Emri i Produktit             :    Svítící auto AMG JEEP 

 Marka      :    AMG JEEP 

 Modeli     :    B12183-773625165 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike me bateri në formë makine për fëmijë nga 3 

vjeç. Lodra përdor 3 bateri AG10 1.5V. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 68.9% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.12.2023 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    hark lodër 

 Emri i Produktit             :    Arbalète en bois en forme de sanglier 

 Marka      :    Creations Dani 

 Modeli     :    sanglier 3073SAN 

 Pershkrimi i produktit  :    Hark druri në formë te punuar me pjeset perberse te harkut, 

shitet me dy shigjeta të pajisura me thithëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kupa e thithjes së shigjetës mund të shkëputet lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i fuste në gojë dhe të  mbytej. Predhat kanë skaje të pa 

rrumbullakosura pasi pjesët e tyre elastike (kupat e thithjes) janë shkëputur, gjë që 

mund të çojë në rrezik lëndimi. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.07.2023 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Loder 

 Produkti                          :    Ngjitje kullë me rrëshqitje 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    SportBaby 

 Modeli     :    Babywood 

 Pershkrimi i produktit  :    Kornizë ngjitjeje me një shkallë, një rrjetë ngjitjeje, një 

rrëshqitje dhe unaza lëkundëse. Lartësia: 1370 mm, Gjerësia: 840 mm, Thellësia: 1510 

mm. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B08BCBZ9J8) 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Gishtat e fëmijëve mund të bllokohen në vrimat e shpuara 

në kornizë, dhe koka dhe qafa e tyre mund të bllokohen në rrjetën e rrjetës së ngjitjes 

dhe të bien. Kjo rrit rrezikun e mbytjes. Për më tepër, korniza e ngjitjes nuk është e 

qëndrueshme, një fëmijë mund të bjerë dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :     Sllovenia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.12.2023 
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